



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa

PUBLICADO NO BOLETIM OFICIAL
Nº 362 DE 08/04/2025
ASS.: _____

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS
EM 08/04/2025
ASS.: _____

TERMO ADITIVO Nº 04 DE 08 DE ABRIL DE 2025.



TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 12 DE 03 DE JUNHO DE 2024, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, partes acordantes do presente termo, a Câmara Municipal de Miracema, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número 31.501.612/0001-91, com sede na Rua Marechal Floriano, 340, Centro – Miracema - RJ, CEP: 28.460-000 neste ato representada pelo Sr. Vereador Presidente Vereador Presidente Hugo Fernandes, CPF nº: 101.874.957-85, domiciliado à Rua José Azevedo Cruz – 75 – Bairro Vista Alegre, Miracema – RJ, Miracema – RJ – Cep 28.460.000 e LJ Representações e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº 14.099.411/0001-90, neste ato representado pelo Sr. Eraldo Musquim Moraes, CPF nº 129.476.987-11, residente na Avenida Antônio Mendes Linhares - nº 505 - Bairro - Santa Tereza, Miracema – RJ, Cep 28.460-000, pessoa jurídica de direito privado, com fulcro no Art. 124 I, da Lei federal 14.133/2021, e suas alterações, conforme o Processo nº 14 /2025, e de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1. Acrescer 23,40%, a partir de 08 de abril de 2025, sobre o valor inicial atualizado do contrato nº 12 de 03 de junho de 2024, firmado entre a Câmara Municipal de Miracema /RJ, e a empresa LJ Representações e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº 14.099.411/0001-90, cujo objeto é aquisição de material de limpeza, copa e cozinha, amparado no artigo 124 inciso I, da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS

2.1 Serão acrescidos nos 23,40% nos itens abaixo relacionados:



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa



Valores unitários atuais.

Item	Descrição	Unid.de medida.	Quanti	Marca	Valor unit.	Valor total
01	Água mineral galão de 20 litros	Unidade	150	L'aqua	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
02	Água mineral com gás embalagem de 500 ml em fardo com 12 unidades.	Fardo	600	Hidrovita	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
03	Açúcar tipo cristal, origem vegetal sacarose de cana de açúcar, qualidade superior, livre de fermentação, isento de sujidade, pacote com 5 kg de boa qualidade.	Pacote	24	Nutrisucar	R\$ 19,95	R\$ 478,80
04	Café em pó tipo extra forte homogêneo, torrado e moído, Certificada no PQC – Programa de qualidade do café, pacote com 250 g.	Unidade	250	Garoto	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
05	Leite UHT integral Caixa com 12 L	Caixa	36	Quatar	R\$ 71,40	R\$ 2.570,40
06	Achocolatado 50% de cacau (cx 200ML)	Unidade	30	Pirakids	R\$ 5,05	R\$ 151,50
07	Papel higiênico, material 100% celulose comprimento mínimo 20 metros, largura 10 cm, folha dupla, cor branca extramacio, pacote com 4 rolos.	Pacote	100	Carinho Gold	R\$ 5,90	R\$ 590,00
08	Saco plástico para lixo capacidade 100 litros, características dentro das normas da ABNT, adicionado em embalagens de 25 unidades, cor preta.	Rolo	50	Hiperrol	R\$ 14,84	R\$ 742,00
09	Saco plástico para lixo capacidade 30 litros, características dentro das normas da ABNT, adicionado em embalagens de 50 unidades, cor preta.	Rolo	40	Hiperrol	R\$ 11,00	R\$ 440,00
10	Adoçante líquido limpo e transparente, ingredientes: ciclamato, sacarina, embalagem com 100 ml.	Unidade	15	Zero cal	R\$ 7,69	R\$ 115,35
11	Água sanitária a base de hipoclorito de sódio ou de cálcio, teor cloro ativo de 2 a 2,5 embalagem de 2L.	Unidade	12	Limpadua	R\$ 6,95	R\$ 83,40
12	Cera incolor para madeiras, embalagem de 1 L	Unidade	70	Inglesa Maxx	R\$ 8,39	R\$ 587,30
	Coador descartável café filtro para café. Filtro (coador) de papel					



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa



13	descartável para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de impurezas. Caixa com 30 filtros. Embalagem: o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente.	Caixa	40	Melitta	R\$ 4,95	R\$ 198,00
14	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, com tensoativo biodegradável e seqüestrantes, testado dermatologicamente; frasco contendo 500 mL	Unidade	30	Limpadua	R\$ 2,85	R\$ 85,50
15	Detergente em pó biodegradável, aplicação lavagem de roupas e limpeza em geral, caixa com 1 kg - (sabão em pó)	Caixa	10	Ultralar	R\$ 17,99	R\$ 179,90
16	Pasta multiuso p/limpeza de pedras 500 gr.	Unidade	12	Cristal	R\$ 6,29	R\$ 75,48
17	Esponja de lã de aço, pacote com 08 unidades	Pacote	08	Aço bom	R\$ 3,50	R\$ 28,00
18	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 200 ml, características adicionais atóxicas, de acordo c/norma ABNT NBR 14865, cor transparente, pacote com 100 copos.	Pacote	300	Massimo copo	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
19	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação café, características adicionais atóxicas, de acordo c/norma ABNT NBR 14865, cor transparente, pacote com 100 copos.	Pacote	150	Coposul	R\$ 3,49	R\$ 523,50
20	Álcool líquido 70º GL embalagem 1 litro	Unidade	40	Safra	R\$ 7,95	R\$ 318,00
21	Lustra móveis, componentes a base de silicone, com aroma, aplicação lisas, aspecto físico líquido frasco com 200 ml.	Unidade	30	Facille	R\$ 7,90	R\$ 237,00
22	Aromatizante pedra sanitária perfumada para vaso sanitário 25g.	Unidade	50	Limpadua	R\$ 2,00	R\$ 100,00
23	Esponja de limpeza dupla face (espuma e fibra sintética abrasiva), tamanho 110 x 75 x 20 (tolerância nas medidas de 5%).	Unidade	20	Limpadua	R\$ 0,99	R\$ 19,80



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa



24	Aromatizante/odor aerossol 360 ml	Unidade	10	Glade	R\$ 13,00	R\$ 130,00
25	Pano limpeza para chão, tipo saco, material algodão alvejado, comprimento 75 cm, largura 50 cm, tolerância mas medidas de – 10%.	Unidade	20	Cristal Textil	R\$ 5,00	R\$ 100,00
26	Vassoura para vaso sanitário, corpo de ponta arredondada com copo suporte para apoio da vassoura com objetivo de evitar respingos.	Unidade	10	Brubalar	R\$ 7,90	R\$ 79,00
27	Rodo com suporte plástico 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira	Unidade	03	Guirado	R\$ 10,90	R\$ 32,70
28	Vassouras, material cerdas pelo sintético, comprimento cepa 30, características adicionais cabo plastificado: 1,20 m, cerdas 4,50 cm.	Unidade	02	DSR	R\$ 12,00	R\$ 24,00
29	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, solução aquosa, com fragrância floral, embalagem de 1L	Unidade	24	Clorolimp	R\$ 5,90	R\$ 141,60
30	Vassouras de material cerdas piaçava, cabo madeira cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20, comprimento cerdas mínima 9, com cabo.	Unidade	02	Sacramento	R\$ 12,00	R\$ 24,00
31	Canecão de alumínio com alça 2 litros	Unidade	2	Super metais	R\$ 30,00	R\$ 60,00
32	Jarra de vidro para água 1,5 l	Unidade	4	Original Line	R\$ 20,00	R\$ 80,00
33	Pilha pequena - a a	Unidade	40	Elgin	R\$ 0,80	R\$ 32,00
34	Pilha pequena - a a a	Unidade	60	Elgin	R\$ 0,80	R\$ 48,00
35	Garrafa Térmica para café, com capacidade para 1,9 Litro, confeccionada em material plástico de boa qualidade, Preferencialmente na cor preta, com ampola de vidro, rolha dosadora, tampa plástica, conservação de temperatura das bebidas: Mínimo 6 horas. Características adicionais com tampa em pressão	Unidade	04	Mor	R\$ 92,93	R\$ 371,72
36	Balde material plástico, alça em arame galvanizado, capacidade 10 litros	Unidade	05	Terraplast	R\$ 11,90	R\$ 59,50
37	Luva de latex para limpeza, antiderrapante, cor amarela, tamanho medio, pacote com 1 par	Pacote	10	Imbat	R\$ 5,90	R\$ 59,00



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa



38	Pano de prato, material algodão, comprimento 60 x 45 cm largura tolerância de 10%.	Unidade	20	Cristal Textil	R\$ 5,90	R\$ 118,00
39	Flanela, comprimento 60, largura 40, cor amarelo ou branco, tolerância nas medidas de 10%.	Unidade	30	Neves	R\$ 4,50	R\$ 135,00
40	Limpa-vidro 500 ml, aspecto físico líquido, composição lauril éter sulfato de sódio.	Unidade	10	Limpadua	R\$ 8,90	R\$ 89,00
41	Rodo com espuma para passar cera líquida, cabo de madeira.	Unidade	10	Cesbra	R\$ 10,50	R\$ 105,00
42	Suporte para filtro de café. Dimensões: 15 x 14 x 15 cm (C x L x A), admitida variação de 10%. Compatível com filtro tamanho referência 103. Material: plástico. Cor: Marrom. Atóxico.	Unidade	5	Mor	R\$ 4,99	R\$ 24,95
43	Papel Toalha Interfolha Higiênicas, práticas e de alta absorção. - 100% celulose virgem. - Duas dobras. - Tamanho: 20 x 21 (cm). - Contém 1000 folhas.	Pacote	20	Belopel	R\$ 15,00	R\$ 300,00
44	Prato descartavel 15cm c/10un - Prato plástico descartável, cor branca, tamanho 15cm. Embalagem: pacote com 10 unidades.	Pacote	50	Kerocopo	R\$ 2,99	R\$ 149,50
45	Garfo descartavel - Garfo descartável, para servir bolo e sobremesa, cor branca, medidas aproximadas 12,5 cm x 2 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades.	Pacote	20	Pra Festa	R\$ 4,99	R\$ 99,80
46	Lixeira plastica, diametro 23 cm, altura 29 cm, não telada, sem tampa, cor preta.	Unidade	05	JSN	R\$ 14,90	R\$ 74,50
47	Taças de água em vidro de 250 ml, dimensões – 11x7,54 cm (AXD)	Unidade	40	Nadir	R\$ 7,90	R\$ 316,00
48	Xicaras de café de vidro de 150 ml com pires	Unidade	40	AG Center	R\$ 10,90	R\$ 436,00
49	Guardanapo de papel, material celulose, largura 20, comprimento 20, cor branca, tipo folhas simples, pacote com 50	Pacote	20	Whitepaper	R\$ 1,99	R\$ 39,80
VALOR TOTAL						R\$ 24.450,00



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa



Valores unitários após acréscimo de 23,40%.

Item	Descrição	Unid.de medida.	Quanti	Marca	Valor unit.	Valor total
01	Agua mineral galão de 20 litros	Unidade	36	L'aqua	R\$ 10,00	R\$ 360,00
02	Agua mineral com gas embalagem de 500 ml em fardo com 12 unidades.	Fardo	144	Hidrovita	R\$ 13,50	R\$ 1.944,00
03	Açúcar tipo cristal, origem vegetal sacarose de cana de açúcar, qualidade superior, livre de fermentação, isento de sujidade, pacote com 5 kg de boa qualidade.	Pacote	5	Nutrisucar	R\$ 19,95	R\$ 99,75
04	Café em pó tipo extra forte homogêneo, torrado e moído, Certificada no PQC – Programa de qualidade do café, pacote com 250 g.	Unidade	60	Garoto	R\$ 9,00	R\$ 540,00
05	Leite UHT integral Caixa com 12 L	Caixa	8	Quatar	R\$ 71,40	R\$ 571,20
06	Achocolatado 50% de cacau (cx 200ML)	Unidade	7	Pirakids	R\$ 5,05	R\$ 35,35
07	Papel higiênico, material 100% celulose comprimento mínimo 20 metros, largura 10 cm, folha dupla, cor branca extramacio, pacote com 4 rolos.	Pacote	24	Carinho Gold	R\$ 5,90	R\$ 141,60
08	Saco plástico para lixo capacidade 100 litros, características dentro das normas da ABNT, adicionado em embalagens de 25 unidades, cor preta.	Rolo	12	Hiperrol	R\$ 14,84	R\$ 178,08
09	Saco plástico para lixo capacidade 30 litros, características dentro das normas da ABNT, adicionado em embalagens de 50 unidades, cor preta.	Rolo	9	Hiperrol	R\$ 11,00	R\$ 99,00
10	Adoçante liquido límpido e transparente, ingredientes: ciclamato, sacarina, embalagem com 100 ml.	Unidade	3	Zero cal	R\$ 7,69	R\$ 23,07
11	Agua sanitaria a base de hipoclorito de sódio ou de cálcio, teor cloro ativo de 2 a 2,5 embalagem de 2L.	Unidade	2	Limpadua	R\$ 6,95	R\$ 13,90
12	Cera incolor para madeiras, embalagem de 1 L	Unidade	16	Inglesa Maxx	R\$ 8,39	R\$ 134,24
	Coador descartável café filtro para café. Filtro (coador) de papel descartável para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras	Caixa	9	Melitta	R\$ 4,95	R\$ 44,55



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa



13	celulósicas, dupla costura, isento de impurezas. Caixa com 30 filtros. Embalagem: o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente.					
14	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, com tensoativo biodegradável e seqüestrantes, testado dermatologicamente; frasco contendo 500 mL.	Unidade	7	Limpadua	R\$ 2,85	R\$ 19,95
15	Detergente em pó biodegradável, aplicação lavagem de roupas e limpeza em geral, caixa com 1 kg - (sabão em pó)	Caixa	2	Ultralar	R\$ 17,99	R\$ 35,98
16	Pasta multiuso p/limpeza de pedras 500 gr.	Unidade	2	Cristal	R\$ 6,29	R\$ 12,58
17	Esponja de lã de aço, pacote com 08 unidades	Pacote	1	Aço bom	R\$ 3,50	R\$ 3,50
18	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 200 ml, características adicionais atóxicas, de acordo c/norma ABNT NBR 14865, cor transparente, pacote com 100 copos.	Pacote	72	Massimo copo	R\$ 6,49	R\$ 467,28
19	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação café, características adicionais atóxicas, de acordo c/norma ABNT NBR 14865, cor transparente, pacote com 100 copos.	Pacote	36	Coposul	R\$ 3,49	R\$ 125,64
20	Álcool líquido 70° GL embalagem 1 litro	Unidade	9	Safra	R\$ 7,95	R\$ 71,55
21	Lustra móveis, componentes a base de silicone, com aroma, aplicação lisas, aspecto físico líquido frasco com 200 ml.	Unidade	7	Facille	R\$ 7,90	R\$ 55,30
22	Aromatizante pedra sanitária perfumada para vaso sanitário 25g.	Unidade	12	Limpadua	R\$ 2,00	R\$ 24,00
23	Esponja de limpeza dupla face (espuma e fibra sintética abrasiva), tamanho 110 x 75 x 20 (tolerância nas medidas de 5%).	Unidade	4	Limpadua	R\$ 0,99	R\$ 3,96
24	Aromatizante/odor aerossol 360 ml	Unidade	2	Glade	R\$ 13,00	R\$ 26,00
	Pano limpeza para chão, tipo saco,					



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa



25	material algodão alvejado, comprimento 75 cm, largura 50 cm, tolerância mas medidas de – 10%.	Unidade	4	Cristal Textil	R\$ 5,00	R\$ 20,00
26	Vassoura para vaso sanitário, corpo de ponta arredondada com copo suporte para apoio da vassoura com objetivo de evitar respingos.	Unidade	2	Brubalar	R\$ 7,90	R\$ 15,80
27	Rodo com suporte plástico 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira	Unidade	1	Guirado	R\$ 10,90	R\$ 10,90
28	Vassouras, material cerdas pelo sintético, comprimento cepa 30, características adicionais cabo plastificado: 1,20 m, cerdas 4,50 cm.	Unidade	1	DSR	R\$ 12,00	R\$ 12,00
29	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, solução aquosa, com fragrância floral, embalagem de 1L	Unidade	5	Clorolimp	R\$ 5,90	R\$ 29,50
30	Vassouras de material cerdas piaçava, cabo madeira cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20, comprimento cerdas mínima 9, com cabo.	Unidade	1	Sacramento	R\$ 12,00	R\$ 12,00
31	Canecão de alumínio com alça 2 litros	Unidade	1	Super metais	R\$ 30,00	R\$ 30,00
32	Jarra de vidro para água 1,5 l	Unidade	1	Original Line	R\$ 20,00	R\$ 20,00
33	Pilha pequena - a a	Unidade	9	Elgin	R\$ 0,80	R\$ 7,20
34	Pilha pequena - a a a	Unidade	14	Elgin	R\$ 0,80	R\$ 11,20
35	Garrafa Térmica para café, com capacidade para 1,9 Litro, confeccionada em material plástico de boa qualidade, Preferencialmente na cor preta, com ampola de vidro, rolha dosadora, tampa plástica, conservação de temperatura das bebidas: Mínimo 6 horas. Características adicionais com tampa em pressão	Unidade	1	Mor	R\$ 92,93	R\$ 92,93
36	Balde material plástico, alça em arame galvanizado, capacidade 10 litros	Unidade	01	Terraplast	R\$ 11,90	R\$ 11,90
37	Luva de latex para limpeza, antiderrapante, cor amarela, tamanho medio, pacote com 1 par	Pacote	2	Imbat	R\$ 5,90	R\$ 11,80
38	Pano de prato, material algodão, comprimento 60 x 45 cm largura	Unidade	4	Cristal Textil	R\$ 5,90	R\$ 23,60



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa



	tolerância de 10%.					
39	Flanela, comprimento 60, largura 40, cor amarelo ou branco, tolerância nas medidas de 10%.	Unidade	7	Neves	R\$ 4,50	R\$ 31,50
40	Limpa-vidro 500 ml, aspecto físico líquido, composição lauril éter sulfato de sódio.	Unidade	2	Limpadua	R\$ 8,90	R\$ 17,80
41	Rodo com espuma para passar cera líquida, cabo de madeira.	Unidade	2	Cesbra	R\$ 10,50	R\$ 21,00
42	Suporte para filtro de café. Dimensões: 15 x 14 x 15 cm (C x L x A), admitida variação de 10%. Compatível com filtro tamanho referência 103. Material: plástico. Cor: Marrom. Atóxico.	Unidade	1	Mor	R\$ 4,99	R\$ 4,99
43	Papel Toalha Interfolha Higiênicas, práticas e de alta absorção. - 100% celulose virgem. - Duas dobras. - Tamanho: 20 x 21 (cm). - Contém 1000 folhas.	Pacote	4	Belopel	R\$ 15,00	R\$ 60,00
44	Prato descartavel 15cm c/10un - Prato plástico descartável, cor branca, tamanho 15cm. Embalagem: pacote com 10 unidades.	Pacote	12	Kerocopo	R\$ 2,99	R\$ 35,88
45	Garfo descartavel - Garfo descartável, para servir bolo e sobremesa, cor branca, medidas aproximadas 12,5 cm x 2 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades.	Pacote	4	Pra Festa	R\$ 4,99	R\$ 19,96
46	Lixeira plastica, diametro 23 cm, altura 29 cm, não telada, sem tampa, cor preta.	Unidade	1	JSN	R\$ 14,90	R\$ 14,90
47	Taças de água em vidro de 250 ml, dimensões – 11x7,54 cm (AXD)	Unidade	9	Nadir	R\$ 7,90	R\$ 71,10
48	Xicaras de café de vidro de 150 ml com pires	Unidade	9	AG Center	R\$ 10,90	R\$ 98,10
49	Guardanapo de papel, material celulose, largura 20, comprimento 20, cor branca, tipo folhas simples, pacote com 50	Pacote	4	Whitepaper	R\$ 1,99	R\$ 7,96
VALOR TOTAL					R\$ 5.722,50	

2.2. Valor total da contratação é de R\$ 5.722,50 (Cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

2.3. O presente acréscimo passa a vigor a partir de 08/04/2025.



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Miracema
Secretaria Administrativa



CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E PAGAMENTO.

3.1. O valor total deste contrato é de R\$ 5.722,50 (Cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), o prazo de entrega dos materiais é de 2 (dois) dias úteis, contados do pedido de fornecimento, em remessa parcelada, não tendo requisição mínima, conforme necessidade da Câmara Municipal de Miracema – RJ, tendo em vista que a Contratante não possui local adequado para armazenamento.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 – As despesas com a execução deste Termo Aditivo correrão à conta do Elemento de Despesa Material de Consumo – Conta 33.90.30.000.00.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1 - Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e disposições do Contrato original, desde que não conflitem com o disposto neste Instrumento.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Miracema/RJ, 08 de abril de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA.

Hugo Fernandes

Presidente

CPF nº: 101.874.957-85,

Eraldo Musquim Moraes
Eraldo Musquim Moraes,

CPF nº 129.476.987-11

Testemunhas:

[Signature]
CPF: 101.437.437-59

[Signature]
CPF: 148.168.447-20



DECLARAÇÃO.

A Empresa LJ Representações e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº 14.099.411/0001-90, neste ato representada pelo sr. Eraldo Musquim Moraes CPF nº 017.457.227-18, DECLARA, para os devidos fins estar de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Termo Aditivo Contratual, com acréscimo de 23,40%, referente ao Contrato nº 12 de 03 de junho de 2024.

Miracema/RJ, 08 de abril de 2025.

Eraldo Musquim Moraes
CPF nº 129.476.987-11